

1

3

6

7

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

21

22

23

24

25

# PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

### ATA Nº 010/2023

2 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR DO

PREVINA, OCORRIDA EM 08/03/2023.

4 O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores

5 Municipais de Nova Andradina – MS, reuniu-se no dia 08 de março do

ano de 2023, a partir das 14h:00min, presencial e por vídeo

conferência. A reunião iniciou com a presença de todos os seus

8 membros efetivos. A Presidente iniciou o expediente, na Ordem do

9 Dia, apresentando os documentos encaminhados. 1) Aprovado por

unanimidade o relatório mensal de investimentos, referente ao mês de

fevereiro/2023, encaminhado pelo gestor do Comitê de Investimentos,

Rodrigo Aguirre. 2) Processo 053/2023- 03/03/2023, que trata de

fornecimento de água. A Diretora Presidente encaminhou toda a

documentação, solicitando dispensa de Licitação por Inexigibilidade,

considerando que só existe uma empresa que presta esse serviço no

município. Foi aprovado por unanimidade, a continuidade do

processo, emitido o parecer 026/2023, em favor da Empresa de

Saneamento de MS-SANESUL, no valor de R\$1.500,00 (mil e

quinhentos reais) – base legal: art. 136, Portaria 1.467/2022. 3)

20 Recebemos a resposta à CI 014/2022, emitida por este conselho,

onde foi solicitado que cada servidor informasse quais as funções

desempenha e que apresentasse sugestão para melhorias tanto do

Instituto, quanto deste Conselho. Todos os servidores discriminaram

suas funções, não havendo nenhuma sugestão. Os relatórios ficaram

arquivados para futuras conferências. Sem mais assuntos a tratar, a

26 reunião deu-se por encerrada.



# PREVINA Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina-MS

# Kelly Cristina de Souza Campos Borba

Presidente do Conselho Curador

#### Suzana da Silva Souza

Vice Presidente do Conselho Curador Certificação Codel - I



### Edna Valéria Diniz da Motta Araújo Membro do Conselho Curador

#### Mara Ivane de Oliveira Costa

Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10



## Rildo Lima Pereira Membro do Conselho Curador Certificação CPA-10





# VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8DAD-B454-F1EE-4A8C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ KELLY CRISTINA DE SOUZA CAMPOS BORBA (CPF 465.XXX.XXX-20) em 21/03/2023 15:30:15
(GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ SUZANA DA SILVA SOUZA (CPF 000.XXX.XXX-10) em 21/03/2023 15:30:42 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ EDNA VALÉRIA DINIZ DE MOTTA (CPF 356.XXX.XXX-91) em 21/03/2023 15:32:43 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA IVANE DE OLIVEIRA COSTA (CPF 790.XXX.XXX-00) em 21/03/2023 15:33:04 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ RILDO LIMA PEREIRA (CPF 572.XXX.XXX-04) em 21/03/2023 15:33:50 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://previna.1doc.com.br/verificacao/8DAD-B454-F1EE-4A8C